PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Fone: (0xx11) 4668.9116 ou 4668.9107 Email:
compra.direta@itapecerica.sp.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 58/2025

EDITAL Nº 276/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

OBJETO: Aquisição de materiais de construção, elétricos, ferramentas e afins

PESQUISA DE PREÇOS: Os valores estimados por lote são resultantes de pesquisas de

preços praticados no mercado, através de aferição entre empresas do ramo de atividade,

como segue:

LOTE 1     UN     DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO

PREÇO ESTIMADO/
VALOR DE

REFERENCIA

1     1     ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL     R$ 117,30

2     2
ALICATE DE BICO MEIA CANA 6"

PROFISSIONAL
R$ 87,94

3     2
ALICATE DE CORTE DIAGONAL

6"/150 MM
 R$ 132,40

4     2
ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL PARA

ELETRICISTA
R$ 185,94

5     4     BROCA ACO RAPIDO 3 MM     R$ 25,40

6     4         BROCA ACO RAPIDO 4 MM        R$ 36,40

7     4     BROCA ACO RAPIDO 5 MM     R$ 36,20

8     4     BROCA ACO RAPIDO 6 MM     R$ 42,80

9     4     BROCA DE VIDEA 4 MM     R$ 37,76

10     4     BROCA DE VIDEA 6 MM     R$ 45,92

11     4     BROCA DE VIDEA 8 MM     R$ 58,60

12     4     BROCA DE VIDEA 10 MM     R$ 81,92

13     1     BROCA ESCALONADA 4-32MM     R$ 51,50

14     1     BROCA ESCALONADA 4-20MM     R$ 80,13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Fone: (0xx11) 4668.9116 ou 4668.9107 Email:
compra.direta@itapecerica.sp.gov.br

15     1
CHAVE DE FENDA E PHILLIPS 5 PECAS COM

CABO ISOLANT
R$ 47,25

16     1     NIVEL DE ALUMINIO 40 CM     R$ 52,20

17    1    NIVEL DE ALUMINIO 60 CM    R$ 58,87

TOTAL    -    -    R$ 1.178,51

LOTE 2     UN     DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO

PREÇO ESTIMADO/
VALOR DE

REFERENCIA

1     5
FECHADURA DA PORTA EXTERNA

REF-60673404
R$ 339,00

2     12     FITA TEFLON 18 X 50 METROS     R$ 143,40

3     15     LIXA PARA FERRO N 100     R$ 60,35

4     15     LIXA PARA FERRO N 80     R$ 64,35

5     15     LIXA PARA MASSA NO.80     R$ 24,65

6     15     LIXA PARA MASSA Nº100     R$ 18,50

7     6     PINCEL TRINCHA 76MM     R$ 97,56

8     200
PLACA DE ISOPOR 1250MM X 620MM

X 20MM
R$ 2.880,00

9     6     PLUG COM ROSCA B 3/4     R$ 11,94

10     6     PLUG DE ROSCA A 1/2     R$ 9,36

TOTAL            R$ 3.649,09

LOTE 3     UN     DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO

PREÇO ESTIMADO/
VALOR DE

REFERENCIA

1     1     CABO PP3 X 1.5-100M     R$ 853,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Fone: (0xx11) 4668.9116 ou 4668.9107 Email:
compra.direta@itapecerica.sp.gov.br

2     1

CABO 4 MM X 4 PP COM
ISOLAMENTO EM PVC PRETO - 100 METROS

R$ 894,00

3     20
CANALETA SISTEMA X 20 X 10 X

2000 MM
R$ 181,00

4     20
CANALETA SISTEMA X 40 X 16 X

2000 MM
R$ 543,60

5     12     FITA ISOLANTE 19 MM X 20 METROS   R$ 397,44

6     12     LAMPADA LED 15 W   R$ 111,36

7     12     LAMPADA LED 9 W   R$ 66,36

8     10
TOMADA DE SOBREPOR SISTEMA X

2 P + T
R$ 113,90

9     10     TOMADA SISTEMA X 2 P + T   R$ 100,30

10     2

PROTETOR FACIAL COM TELA EM MALHA DE
ACO - FABRICADO EM TELA DE ACO COM

CERCA DE 310 MM DE LARGURA E
BORDAPLASTICA, E 195 MM DE ALTURA. A

MALHA E FIXADA A COROA POR MEIO DE

PINOS PLASTICOS.

R$ 104,40

TOTAL

R$3.365,39

LOTE 4     UN     DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO

PREÇO ESTIMADO/
VALOR DE

REFERENCIA

1     100     BUCHA DE FIXACAO S-6     R$ 12,67

2     2     DESENGRIPANTE 300ML     R$ 87,80

3     100     PARAFUSO CHIPBOARD 40 X 40      R$ 15,00

4     100
PARAFUSO 3,5 X 25 MM PARA DRYWALL     R$ 12,00

5     2
PLACA DE IDENTIFICACAO DE VOLTAGEM 110

V
R$ 42,20

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Fone: (0xx11) 4668.9116 ou 4668.9107 Email:
compra.direta@itapecerica.sp.gov.br

6     2
PLACA DE IDENTIFICACAO DE VOLTAGEM 220

V
R$ 42,30

7     100     REBITE DE REPUXO N 512     R$ 45,00

8     100     REBITE DE REPUXO N 519     R$ 53,00

9     100     REBITE DE REPUXO N.416     R$ 21,00

10     100     REBITE DE REPUXO REF-412     R$ 20,00

TOTAL            R$ 349,97

LOTE 5     UN     DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO

PREÇO
ESTIMADO/
VALOR DE

REFERENCIA

1     1

LAVADORA DE ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL 2200W
220V 2000PSI

COM JATO LEQUE E CONSENTRADO

R$ 754,46

2     1

PARAFUSADEIRA 18V FURADEIRA COM IMPACTO
18V SEM FIO COM 2 BATERIAS LÍON 2,0 AH

CARREGADOR BIVOLT

R$ 394,95

TOTAL

R$1.148,91

VALOR ESTIMADO DOS LOTES

R$ 9.693,20 (nove mil seiscentos e noventa e três reais e vinte centavos)

PERÍODO DE PROPOSTAS

De 29/04/2025 – com início às 09:00 horas.

Até 06/04/2025 – com término às 16:30 horas.

PERÍODO DE LANCES

De 07/05/2025 – com início às 09:00 horas.

Até 07/05/2025 – com término às 15:00 horas.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Fone: (0xx11) 4668.9116 ou 4668.9107 Email:
compra.direta@itapecerica.sp.gov.br

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

NÃO

Link:https://novobbmnet.com.br/?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMIsZbfzKuNhA

MV3F9I AB0bbgD1EAAYASAAEgJWFvD_BwE